
COPIA Proposta DT - 11 - 08/06/2022

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 531 DEL 09/06/2022

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO POSTALE DI
RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI SEREGNO. – GRUPPO LA
NUOVA POSTA S.R.L. DI ROMA (RM) -

CIG: 9020266EF8



COPIA Proposta DT - 11 - 08/06/2022

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
POSTALE DI RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI SEREGNO.
– GRUPPO LA NUOVA POSTA S.R.L. DI ROMA (RM) -

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto sindacale prot. n.
0012579 del 05.03.2021, con il quale il Sindaco attribuisce al Segretario Generale, sulla base
dell’assetto organizzativo dell’ente, la gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di Staff”, “Corpo
di Polizia Locale” e “Avvocatura Civica”, unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così
come individuati nello schema allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2021;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre del Dirigente dell’Area Servizi alla Città e Sviluppo
Economico n. 1132 del 17.12.2021 ad oggetto: “Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs
50/2016 e s.m.i. tamite piattaforma Sin.tel. di Aria S.p.A per l’affidamento del servizio postale di
recapito della corrispondenza” con la quale si è proceduto:

 ad indire procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. da espletarsi
nell’ambito della piattaforma Sintel [Sistema di Intermediazione Telematica della Regione
Lombardia] per l’affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensi dell’art. 95 commi 2 e 3, del medesimo D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 ad approvare i documenti di progetto ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15 del Codice e la
documentazione di gara.

CONSIDERATO che con determinazione del Dirigente dell’Area Servizi alla Città e Sviluppo
Economico n. 295 del 06.04.2022:

1) si è preso atto dei verbali delle sedute del Seggio di gara svoltesi il 22.02.2022 (I seduta pubblica), il
07.03.2022 (II seduta pubblica), il 09.03.2022 (I seduta riservata), il 16.03.2022 (II seduta



COPIA Proposta DT - 11 - 08/06/2022

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

riservata), il 17.03.2022 (III seduta pubblica), della Commissione giudicatrice svoltesi il 17.03.2022
(III seduta riservata), il 22.03.2022 (IV seduta pubblica) e del RUP assistito dalla Commissione
giudicatrice svoltasi il 29.03.2022 (IV seduta riservata);

2) si è proceduto ad aggiudicare il “Servizio postale di recapito della corrispondenza del Comune di
Seregno”, alla Società Gruppo La Nuova Posta S.r.l. con sede legale in Roma via Livio Tempesta n. 37
- P.I./C.F.: 03281420921, che ha totalizzato complessivamente un punteggio pari a 61,00/100,00 (di
cui 31 punti per l’offerta tecnica e 30 per l’offerta economica), la cui offerta è risultata
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione offrendo un ribasso percentuale unico pari al
22% sull’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara;

3) è stato rinviato a successivo provvedimento la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione nelle
more degli esiti delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla Società
risultata aggiudicataria;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000, è stato accertato d’ufficio dal
Comune di Seregno il possesso dei requisiti di partecipazione, di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs. n.
50/2016 e s.m.i., dichiarati in autocertificazione in sede di offerta dalla Società Gruppo La Nuova Posta
S.r.l. con sede legale in Roma via Livio Tempesta n. 37 - P.I./C.F.: 03281420921;

PRESO ATTO dell’esito dei controlli effettuati dei prescritti requisiti, per rendere efficace
l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., depositati agli atti del Servizio
Gare e Contratti;

D E T E R M I N A

1) Di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
riportate e approvate;

2) Di dare atto che l’aggiudicazione, giusta determinazione n. 295 del 06.04.2022, diventa anche
efficace in quanto, dai controlli effettuati d’ufficio, la Società Gruppo La Nuova Posta S.r.l. con sede
legale in Roma via Livio Tempesta n. 37 - P.I./C.F.: 03281420921, è risultata in possesso dei
prescritti requisiti, per l’affidamento del “Servizio postale di recapito della corrispondenza del
Comune di Seregno”.

3) Di dare atto che quanto stabilito con la citata determinazione dirigenziale n. 295/2022 rimane
invariato;

4) Di disporre l’avvio delle procedure per la sottoscrizione del il contratto in modalità elettronica, in
forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante dell’amministrazione comunale ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016;

5) Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri ovvero del
Dirigente, e del Responsabile del procedimento, di propri parenti, affini entro il secondo grado, del
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale ai
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno.



COPIA Proposta DT - 11 - 08/06/2022

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 11 - 08/06/2022

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: SERVIZI DI STAFF

Servizio: GARE E CONTRATTI

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO POSTALE DI
RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI SEREGNO. – GRUPPO LA NUOVA
POSTA S.R.L. DI ROMA (RM) -

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 08/06/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ivana Vigano'

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 09/06/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 11 - 08/06/2022

SERVIZI DI STAFF

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 09/06/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 14/06/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


